Sessio duodecima

exprimenda et ut eo firmi^o hoc salubre decretū custodiat^r/vult eadem
sancta Synodus vt inter alia que roman^o p̄tifer in sua assumptione
ne p̄itebit iure decretu hoc inutilabiler obseruare. Et qm̄ tales vt
p̄dictu est oportet esse platos h̄j ad quos ius prinet eligendi omnē cu
rā adhibeāt vt dignā corā deo et hominibus electionē faciant exactāqz
pinde apponāt sollicitudinē vt tales eligāt qui rāto officio satisfacere
valeat. Sc̄ites q̄ si vel dolose vel negligēter ac timore dñi postposito
in re tā graui se gesserint sicut auctores erūt et causa malorū pastorum
ita participes sient penarū quas ip̄i mali pastores in districto dei iudi
cio patient^r. Et cū humane fragilitatis conatus nibil sine omnipotens
tis dei suffragio queat efficere a quo omne datu optimu et omne donu
spectu descendit Adueniente die electionis h̄j ad quos pontificis vel
abbatis spectat electio in ecclesia cōueniāt magna cū deuotio missa
de sp̄ulaneto audituri quē humiliter erozabūt v̄ eos ad dignū eligen
dū pastore inspirare dignet. Et v̄ eo facil^r gratia hanc obtinere me
reant quo deuotius ad actu electionis accedāt cōtriti et cōfessi; sacra
mentū eukaristie reuerenter suscipiant Ad locū vero electionis ingress
si p̄ quoqz plato qui p̄ electionē assumit iurabūt in manib^o ei^r qui
capitulo p̄lidebit et ip̄e p̄sidens in manib^o ei^r immediate sequentis
sub hac forma. Ego. N. iuro et p̄mitto omnipotenti deo et tali sancto
vel sancte sub cuius vocabulo dedicata est ecclesia ei^r eligere quem cre
dam futurum ecclie in spiritualibus et temporalibus utilitatem nec
illi vocem dare quem verisimiliter sciuerio promissione aut datione
aliqui^r rei ipsali s̄ seu p̄ eccl^e p̄ se aut aliū interposita; aut alias qualiter
cunqz directe vel indirecte p̄ se electionē p̄curare. Idē iuramentū p̄stet
p̄siteaturqz et cōcet/ qui constituit p̄curatoe ad eligendū certam p̄sonā
neō et procurator generaliter ad eligendū p̄stitut^r in casib^o in quib^o
fm iuris cois dispositionē in hmōi electionis negotio p̄curator consti
tui potest. Qd etiā iuramentū p̄stetur ab his in quos cōtinget sup ele
ctione futuri plati fieri cōpromissum qui etiā cōsideri et cōicare tenean
tur. Qd si p̄dicta nō fecerint eligēdi pro illa vice sint ipso iure potesta
re priuati Deinde eligant in p̄statu plati virū etatis legitime moribus
graue litterarū scientia p̄ditū in sacris ordinib^o cōstitutū/ et alias ido
neū fm canonicas sanções. Quod si aliter et de alia p̄sonā q̄ v̄ pre
dictum est/ aut per symoniacā prauitacē electionē fieri contigerit ele
ctio sit ipso iure irrita et inanis. Et sic symoniace eligentes p̄ter alias
penas p̄petuo sint ipso facto iure eligendi priuati. Alij vero canonicas
penas subiaceat Symoniace aut electi/ et qui hmōi symoniace electio
nis participes fuerint taliterqz eligentes et cōfirmati in horrorem tan
ti criminis penā ipso facto excommunicationis incurvant. Nec a tali rea
tu et excommunicatione electi et cōfirmati absolui possint nisi ecclieis et digni
tati ad q̄s turpiter assūpti sūt libere resignauerint et ad eas obtinen